
Gemeente Ouder-Amstel – Aanpassen voorrangssituatie Hoger Einde-Zuid – 

Ouder-Amstel 

Ouder-Amstel, kenmerk: 2024-105277 

Het college van burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel, 

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

op grond van artikel 24 BABW moeten verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de politie Nederland, district Noord Nederland; 

Advisering 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de, namens de politiechef politieregio Amsterdam, gemandateerde specialist van het 

team Verkeersadvisering over dit verkeersbesluit. Er is positief geadviseerd. 

Overwegende dat 

Hoger Einde-Zuid is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Ouder-Amstel 

Hoger Einde-Zuid in beheer is bij de gemeente Ouder-Amstel 

Hoger Einde-Zuid een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

gelet op bovengenoemd artikel het DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Ouder-Amstel bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

de gemeente een verkeersonveilige situatie voorziet ter hoogte van de kruising en de aansluiting voor 

fietsers; 

de gemeente de wijziging in de voorrangsituatie ziet als een effectieve verkeersveiligheidsmaatregel; 

de gemeente zich beseft dat de vrijheid van het verkeer wonende aan de “ventweg” wordt geschaad, 

maar dat de bereikbaarheid niet in het geding komt. 

de gemeente veiligheid en bereikbaarheid in deze situatie prevaleert boven de vrijheid; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het beschermen van de weggebrui- 

kers en passagiers 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel schaadt tot het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de vrijheid daarvan; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel schaadt tot het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer; 

Nr. 522104 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ouder-Amstel 

Gemeenteblad 2024 nr. 522104 12 december 2024 1 



BESLUIT 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel besluit: 

Door middel van het plaatsen van het verkeersbord B06 van bijlage 1 van het reglement verkeersregels 

en verkeerstekens (RVV) 1990 en het plaatsen van haaientanden op de Hoger Einde-Zuid, volgens de 

bij dit besluit behorende tekening, de voorrangssituatie te regelen nabij Hoger Einde-Zuid nabij huis- 

nummer 19. 

Ouder-Amstel, 26-11-2024 

Namens dezen, 

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

  

Mededelingen 

Een bezwaarschrift tegen dit besluit kan door belanghebbenden schriftelijk worden ingediend bij het 

college van burgemeester en wethouders (per post: Postbus 35, 1190 AA Ouderkerk aan de Amstel of 

met digi-d via www.ouder-amstel.nl) binnen zes weken na bekendmaking van het besluit. Het bezwaar- 

schrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

1. naam en adres, 

2. datum bezwaarschrift, 

3. omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, 

4. de reden(en) waarom u bezwaar maakt, 

5. schrijft u het bezwaarschrift in een vreemde taal, dan zorgt u voor een vertaling, 

6. (bij voorkeur) een kopie van het besluit waartegen u bezwaar wilt maken. 

Een dergelijk bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Wel bestaat de mogelijkheid om de 

voorzitter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank, postbus 75850, 1070 AW Amsterdam, om een 

voorlopige voorziening te vragen. Een gemotiveerd verzoekschrift kan de belanghebbende daartoe tot 

hem richten. Voor de behandeling van een verzoekschrift worden door de rechtbank kosten in rekening 

gebracht. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 522104 12 december 2024 2 


